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Cnpaa Russia 30-10-year UST n 46018-Russia 30 |l PbIHOK eBp0o0OAUTaLIii

150 - Russia 30 - 10-year UST ® Pesynbtathl gebiotos HMTI u Pacnapckon nogTBepxaaloT OecnpourpbILUHOCTL
———0®3 46018 - Russia 30 CTpaTeriy y4acTis B HOBbIX pasmeLLieHunsx. (CTp. 2)

PbiHOK pybAeBbIX 00AMTaL Ui

® B O®3 HauuHaeTcs pukcaumss npubbinu — 3to pasymHo. YacTb pybnesoit
NUKBMOHOCTM MOXET BCKOPE MOKMHYTL HaHKOBCKYIO cucTemy (CTp. 2)

HoBOCTW, KOMMEHTapUU U UAEU

® Bkpartue: TMK (B2/B+) oduumansHo nogTeepauna cakt neperoBopos no nosogy
anbsiHca ¢ ykpauHckon UHTepnaiin (NR). Moka Hem3BeCTHO, COCTOUTCS N CAENKA, U
€CNW [, TO Kak oHa OygeT CTpykTypupoBaHa. TeM He MeHee, y4WTbiBas 3BydaBLLME
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© = Bkpartue: Ctyktypsl rpynnbl Ba3an (NR), koutponupyemoit Onerom [lepunackon,

Kopcueta u aeno3utel B LIB, pybaeBbii overnight BefyT neperoBopbl O MOKynke Kopnopauuu TpaHCCTPOIA, creuuanuampytoLeiica

Ha CTpOWTENbCTBE aBTOMOOMMBHBIX M XenesHbix gopor (McTounuk: BegomocTw).
1,250 r g/lﬂpn pyo ot ] 12 Panee coobwanocb, 4to basan npuobpen KpynHble nakeTbl aKUMd BemyLLMX
A50 TaBkaovernight €BPONeNCKMX CTPOUTENbHBLIX KoMMaHuiA Strabag n Hochtief. Ha Haw B3rnsg, HOBOCTM

1328 CBUAETENbCTBYKOT 00 YCUMEHUM «PONIM U MeCTa» CTPOWUTENbHOMO M [AEBENONepCcKoro

1,150 OusHeca B cTpykType basana. Mbl nomaraem, 4to aTo elle OAWH MOBOA 0o6paTuTh

1,050 BHMMaHwe Ha obnurauywm komnanun FnaemoccTport (NR) — ogHOro 13 KnioyeBbIX akTu-
ggg BOB B CTpoMTEnbHON uMnepun basana. (2-1 Beinyck 9.5% k ocepte B ceHTsabpe 07 1.).
750 ® Bkpatue: KommepcaHTb nyGnukyeT cerogHs WHTEPBbI C TeHAUPEKTOPOM
ggg Kpac3ip (NR) v kntoueBbIM aKLUMOHEPOM CO3AaBAEMOr0 0ObeAMHEHHOTO NepeBo3ymKka
450 OnptOnnoH B. A6pamoBuyem. CeHCaLyOHHbIX 3asBMEHUIA MHTEPBBIO HE COLEPXMT.
350 Yepes Hegento no Bbinycky obnmraumin AipkOHNMOH npeaycMoTpeHa odepta. HeaasHo

3MUTEHT YCTAHOBWN KyMOHbI A0 NOralleHus, a Takke HoByto ocepTy B Hosiope 2007 r.
(kynoH ¢ mas no Hos6pb 13.50%). ®uHaHCOBOE MOMOXEHWe KOMNaHWiA rpynmbl
OiptOxmnoH/KpacOiip ocTaeTcst oveHb crnabbiM 1 ya3BuMbIM. OBnurauum Komnaxum
MOTYT BbITb MHTEPECHBI TEM, KTO BEPUT, 4TO I-H AGpamoBUY CMOXET obecreunsaTh

NDF no kop3nutie 0.55 Aomap+0.45 eBpo(B pyonsx) YCMELLUHOE PEtUHAHCPOBAHHE FPYMINON CBOMX [OMTOB.

3015 1 «e=O==Kpusast NDF mecsil| Hasan ® Bkpatue: [a3npom nepeperucTpUpoBan HaxoAfWMICA B [OBEPUTENLHOM
3010 + Kpuasi NDF Hepenio Hasan ynpaeneHun naket akumit CAHOCa Ha la3npombaHk, HO Moka He BbIKynun €ro y
3005 | O Texywas kpusan NDF Bawkvpun (PBK). B mioBom cnyyae, onuraumm CAHOC-2 (7.7%) npakTvyecki

ycyepnanu noTeHunan CyxeHus cnpaga K kpueon [asnpoma (1106n). Beinyck CLN
3000 SANOS 09 (7.35%; 180-2006n k [aanpomy) Bonee UHTEPECEH, HO MeHee MUKBIAEH.
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14 mas  3asepuwenvie PO BTE S RIEE A S e 1 % 2 3 3
. Russia 30 Yield, % 5.62 +0.01 -0.09 -0.03

15mas  Pa3wveluenue pyb.06n. Cubakagemctpon-1 053 46018 Yield % 550 0 005 0.02

, /0 J -0. -U.

15mas  Beinnara ECH Kopcuea B LI, mripa py6. 383.3 623 145 2828
15Mas  MHpaekc noTpebuTenbekux LieH 3a anperb [lenoantsi 8 LI, Mnpa pys. 1092.2 +168.1 +507.8 +9775
15mas  Pa3weluenue pyb.06n. Monecbe-1 Canbgo LI, mrpa py6. 1169 B ; ;
16 mass  Pa3wmeluerue py6.06n. PyctuHaHcbaHk-3 MOSPRIME O/N RUB, % 3.29 0 i i
17 masi  PasmeLuenne py6.06n. Yensibatepro-1 RUR/BuBaniotHast kopauHa 29.91 0 +0.01 +0.23
17 mas  Pasmelyenue py6.06n. FOIK TrK-8-1 Hedbb (6penT), USD/Gapp. 66.8 +1.0 22 +6.1
WHoekc PTC 1845 -47 -157 -65

WemouHuku: oueqku MAOM, DataStream, Bloomberg, 0aHHble komnaHull
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PbIHOK eBpo0OAMTaLunii

Aranntnrn: Mancnm Koposut, Amutpuin Cmenos, Muxana arkny e-mail: Maxim. Korovin@mdmbank.com

OnybnukoBaHHas B nsTHULY B CLUA akoHOMMYeckas cTaTUCTUMKa Okasanach [OBOMbHO MPOTMBOPEUMBON. Bbicokui
WHOEKC LieH MpoM3BOAMTENeN NogTonkHyn goxopgHoctu UST BBepx HecmoTpsi Ha Huskuin Core PPl u cnabbie
[aHHble N0 PO3HMYHBIM Mpogaxam. [oxogHocTb 10-neTHUX HOT Bbipocna o 4.67% (+36n). [o 3aBTpa, koraa
OypeT onybnukoBaH uHgekc notpedbutensckux LeH (CPI), BaxHbix HoocTei 13 CLUA He oxugaetcs.

Cnpag EMBI+ B nsiTHULY cy3uncst Ha 26n go 1636n; koTuposku 6onblumHcTBa eBpoobnuraumuit EM He npetepnenu
3HaUMTENbHbIX M3MEHEHWA, HEe YCMEeB OTpearMpoBaTb Ha CHWKEHME LeH Ha poiHke UST u3-3a pasHuubl BO
BpemeHu. Boinyck VENZ 34 (YTM 7.54%), BonaTunbHOCTb KOTOPOrO 3aMETHO BbIpOCHa 3a NoCrneaHee Bpemst 13-3a
arpeccuBHbIX BbiCkasbiBaHUi Nnagepa BeHecyannbl, NOTepsn B NATHULY B LieHe 0kono 3/4.

Kotuposku RUSSIA 30 (YTM 5.62%) 3asepiumnu getb okono 113 5/8 — 113 %; cnpag k UST coctasnset 94-966n.
B kopnopaT1BHOM CerMeHTe CnpocoM nonb3oBancs HoBbl Bbinyck RSHB 17 (YTM 6.26%), koTupoBku KOTOPOro
Bbipocnn go 101 3/8.

Ha nepBW4YHOM pbiHKE 3aBEpLMNCH pa3melyeHnst OebtTHbix obnurauwn HTMM (Ba2/BB+) n Pacnapckoi
(Ba3/B+). Obvem kaxgoro Bbinycka coctaeun USD 300 mnH., cpok go norawenus — 5 net. KynoHbl Gbinm
ycTaHoBneHbl Ha yposHe 7.00% wn 7.50%, cooteeTcTBeHHO. ObbeM KHUTM 3asBOK Ha obnurauwm Pacnagckon,
HaCKOMbKO Mbl 3HaeM, cocTaBun He MeHee 1.5 mnpa. B pesynbrate nocne pasmelienus kotuposkin RASPAD 12
(YTM 7.29%) cpasy Beipocnn fo 101.00% ot HomuHana. Bo3moxHO, MMEHHO ycnex pasmelyeHus Pacnagckon
cnposouupoBan nokynku B Boinyckax EVRAZ 15 (+1/8; YTM 7.55%), SEVSTAL 14 (+1/8; YTM 7.19%). O xoge
pa3smeLleHms HTMIT Ham 13BeCTHO ropasgo MeHblue. OfgHako, Cyas Mo TOMy, YTO KymoH Obin YCTAHOBIEH HIke
nepBoHayanbHbix opueHTupoB (7.00% npotus 7.125%), a kotuposku Bbipocnn Ao 100.425, pasmellenne Toxe
MPOLLNIO JOCTAaTOYHO ycnewHo. Bee atu pesynbTathl NOATBEPKAIOT, YTO CEYac y4acTie B HOBbIX Pa3MELLEHNSX
SBNAETCS NPAKTMYECKN DeCnpOUrpbILLHON CTpaTervei.

PbIHOK pybAeBbIX 00AUTaLMiA

Ananntnrn: Maxcum Koposut, Muxann [anknn, e-mail: Maxim. Korovin@mdmbank.com

3amMeTHbIX M3MEHEHUI Ha pblHKe pybneBbiX obnurauwin B NATHULY He npousowno. B cermente O®3 u Mbl
OTMETWNN HearpeccuBHYI duKcaLmMio Npubbini, B pesynbTaTe Yero KOTUPOBKM ANMHHbIX BbIMYCKOB CHU3MMNCH Ha
10-206n.

B 1-m awenoHe cnpocom nonb3osanucs obnuraumn Masnpom-9 (YTM 7.10%; CSS/NDF+156n), Fasnpom-8 (YTM
6.92%; CSS/NDF+326n) 1 lasnpom-4 (YTM 6.55%; CSS/NDF+496n). Ha Haw B3rnsg, u3 pybnesbix BbinyCKOB
[a3npoma wHTepecHo cmoTpsaTes nuwb Masnpom-6 (YTM 6.56%) u Masnpom-7 (YTM 6.59%) — oHu HemHoro
kopoye [asnpoma-4, HO npegnaralT 4yTb 0onee BLICOKYI [JOXOAHOCTb. YCMELWHOe pasMeLleHue
Poccenbxo3baHkom KpymHOro Bbinycka eBpoobnuraumic cnpoBoLmpoBano cnpoc B ero pybnesbix PCXB-2 (+146m;
YTM 7.27%) n PCXB-3 (+106n; YTM 7.22%). MocneaHuit, Ha Haw B3rns, BbIrNSAUT LOBOMBHO MHTEPECHO — OH
kopoue 2-ro Bbinycka, HO ero cnpag k kpuson CSS/NDF coctaensieT okono 1156n npotve 856n y PCXB-2. Cripagbl
GonblwnHcTBa eBpoobnmraumin PCXB k cBonam Takke He npesbiwaoT 856n. Mo Tem e coobpaxeHusm
nHtepeceH n PCXB-1 (YTM 7.24%; CSS/NDF+2006n), xoTs CniegyeT yunTbiBaTh, 4TO IMKBUGHOCTb 3TOrO Bbifycka
HEBbICOKa.

Ha aToil Hemene y4aCTHMKM PbiHKA BEPHYTC W3 MAMCKWX OTMYCKOB, MO3TOMY BEPOSTEH POCT aKTMBHOCTW Ha
NEepBUYHOM W BTOPUYHOM pbiHkax. OBbem pybreBoi MMKBMOHOCTW MO-NPEXHEMY OYeHb 3HauuTeneH. OpgHako,
BCKOpE 4YaCTb 3TUX CPEACTB, BEPOATHO, NMOKMHET BaHKOBCKYK cUCTeMy — AeHbri oT npogaxu aktueos FOKOCa
OyoyT YacTW4HO HanpaeneHbl B OIOMKET B CYET HAMOroBblX AONTOB koMnaHuu. Kpome Toro, yacTb CpefcTs,
3apesepBupoBaHHbIx nog KOKOCoBCKMe ayKLUMOHBI, Takke MOXET ObITb BbiBeeHa U3 «pybreBom 30HbI».

MbI cunTaem, 4To AnNMHHbIE pybnesble obnuraumm cenyac BuIrMSAAT Aoporo. bonee nogpo6Ho 06 3TOM CM. HaLum
KOMMeHTapuu no ctpaterm oT 27 Hosbps 2006 r. CerogHs YyTb MO3ke Mbl NnaHupyem onybnukosatb
aHanuTMyeckue matepuansl, B KOTOPbIX TakKe Nopaccyaaem O CTENEHN «NeperpeTocTuy pbiHKa.
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Cepreii babasH
Sergey.Babayan@mdmbank.com

Otaen npoaax: bond_sales@mdmbank.com OTAEA TOPrOBAM AOATOBbLIMW MHCTPYMEHTAMH

JivHanpa EpemuHa +7 495 363 55 83 Hwikonaii MaHiokoB Nicolay.Panyukov@mdmbank.com
Omutpuit OmenbyeHKo +7 495 363 55 84 Anekcanap 3ybkos Alexander.Zubkov@mdmbank.com
Hatanbs Epmonuukas +7 495 960 22 56 EBrenui JlbiceHko Evgeny.Lysenko@mdmbank.com
Koppago Tasemxua +7 495787 94 52
Anekceit basapos Alexei.Bazarov@mdmbank.com
[eHnc AHOXVH Denis.Anokhin@mdmbank.com

Ynpaeaaiolmuii AoenapTaMmeHTa aHaAUTUKK

Anekc Kantaposuu, CFA
Alex.Kantarovich@mdmbank.com

AHanu3 pblHKa 06AMTaLInii U KPEAUTHOTO pUCKa

Mwxaun FankuH Mikhail.Galkin@mdmbank.com Makcum KoposuH Maxim.Korovin@mdmbank.com
Enena Mopo3oBa Elena.Morozova2@mdmbank.com DOmuTpuin Cvenos Dmitry.Smelov@mdmbank.com
[lenvc BogHes Denis.Vodnev@mdmbank.com Onbra Hukonaesa Olga.Nikolaeva@mdmbank.com
Angpen NuteuH Andrey.Litvin@mdmbank.com Angpen pomaanH Andrey.Gromadin@mdmbank.com
Haps Kasakosa Nadia.Kazakova@mdmbank.com
Anekc KaHtaposuy, CFA Alex.Kantarovich@mdmbank.com Enena baxeHosa Elena.Bazhenova@mdmbank.com
Mutep BecTuH Peter.Westin@mdmbank.com EkatepuHa leHepanoBa Ekaterina.Generalova@mdmbank.com
Vipuna Mnesako Irina.Plevako@mdmbank.com
HataH apaeHep Nathan.Gardener@mdmbank.com EneHa AdoHnHa Elena.Afonina@mdmbank.com
Tomac faspakac Thomas.Lavrakas@mdmbank.com Anekceit lorones Alexey.Gogolev@mdmbank.com
EkatepuHa Orypuosa Ekaterina.Ogurtsova@mdmbank.com

Angpeit [oH4apos Andrey.Goncharov@mdmbank.com 3AeKTp03Heprem Ka
Muxann PemeHHWKoB Mikhail. Remennikov@mdmbank.com Ihxopmx Nunnmnc George.Lilis@mdmbank.com

Bnagucnas Hurmatynnue  Viadislav.Nigmatullin@mdmbank.com

Hacrosilwmit 0630p MMeeT TonbKO MHEHOPMALMOHHOE 3HAYEHME W He MOXKET paccMaTpUBaTLCS Kak NPeanoXeHue o COBEPLUEHUN CAENOK Ha (UHAHCOBOM PbIHKe.
OT4eT OCHOBaH Ha MCTOYHMKaX MHCOPMALM, 3aCTYKMBAIOLLMX JOBEPUE, OHAKO Mbl HE FapaHTUpyeM, YTO BCe CBefieHNs abCOMOTHO TOYHBI. MHchopmaLms MoXeT
6bITb M3MeHeHa Hamu Be3 NpeaBapUTENLHOTO YBEAOMIEHMS.
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